AVISO N° 87/2024
 CHAMAMENTO PÚBLICO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 87/2024

OBJETO: Fornecimento de produtos de papelaria para a Câmara Municipal de

Materlândia.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MATERLÂNDIA, ESTADO DE MINAS GERAIS, no

uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade de promover processos

transparentes em face das contratações DIRETAS através de DISPENSA DE

LICITAÇÃO com fundamento no Art. 75, II da Lei Nº 14.133/21, torna público que

realizará Chamamento Público para convocação de Pessoas Jurídicas para

apresentarem propostas para os produtos supracitados, conforme especificações e

quantidades estabelecidas abaixo:

MATERIAL DE PAPELARIA

Item Quant Unid. Descrição Marca
Vr.Unitár

io
Vr.Total

01 03 UN.
Esponja Umidificadora De Dedos
Para Escritório

02 05 UN Fita dupla face

03 05 UN Pen drive 8 GB
04 50 UN Pasta Cartolina sem grampo

05 05 UN
Toner para Impressora HP Laser
Jet Pro MFP M426 Dw ou
Compatível

06 02
EMBAL

A
GEM

Fita adesiva
transparente/Durecão,
embalagem com 05 unidades

07 20 UN

Pasta Catálogo DAC 100
Envelopes Finos Preta

08 05 UN
Pilha Alcalina Pequena de ótima
qualidade embalagem com 04
unidades

09 03 UN Régua 50cm
10 05    UN Cola silicone transparente 100ml

11 20    UN
Arquivo Morto (Caixa para
arquivo)

Total Geral

Total Geral (por extenso)

Prazo para recebimento de proposta é até 27/11/2024. Através do e-mail:

cmmaterlandia@hotmail.com, WhatsApp (33) 998292782 ou pessoalmente na sede

da Câmara Municipal de Materlândia.

AOS INTERESSADOS:

A PROPOSTA À PRESENTE COTAÇÃO DE PREÇOS DEVERÁ CONTER OS

DADOS ESPECIFICADOS ABAIXO:

b) CNPJ e Razão Social do estabelecimento/empresa/prestador;

 c) Endereço completo do estabelecimento/empresa/prestador;

d) Telefones de contato, e número de Fax, se houver;

e) Endereço Eletrônico (e-MAIL);

f) Prazo de validade da proposta de preços (mínimo de 60 dias);

g) Nome, carimbo e assinatura de representante e/ou responsável pela proposta

de preços apresentada;

 h) TODOS OS PRODUTOS PROPOSTOS DEVERÃO CONTER A

INDICAÇÃO DE MARCA E MODELO OFERTADO, E ATENDER À DESCRIÇÃO E

ESPECIFICAÇÕES NESTE DOCUMENTO

OBSERVAÇÃO: Para todos os preços e valores propostos, entende-se estarem

inclusos os custos, impostos e fretes (Preço CIF). Solicitamos, por gentileza, que nos

seja dado retorno no prazo máximo de 03 dias úteis.

MODELO PROPOSTA DE PREÇOS

 RAZÃO SOCIAL: _______________________________________________

 CNPJ: ___________________/_______    Tel.: (____) __________-________

E-mail: ________________________________________________________

Endereço:______________________________________________________

Responsável:____________________________________________________

Apresentamos a presente proposta de preços, observadas as condições e

especificações recebidas, válida para o ano de 2024 a contar desta data, na forma de

simples cotação realizada pela CÂMARA MUNICIPAL DE MATERLÂNDIA-MG,

inscrita no CNPJ sob o Nº. 03.049.124/0001-50, referente ao Processo de Dispensa

de Licitação n° 87/2024.

MATERIAL DE PAPELARIA

Quant Unid. Descrição Marca  Vr.Unitário Vr.Total

Observações:

Devem ser apresentados os seguintes documentos:
- Certidão de Débitos Trabalhistas;
- Certidão Conjunta Receita Federal – PGFN - Certidão de Débitos Relativos a
Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da União
- Certificado de Regularidade do FGTS – CRF.

Materlândia MG, 22 de novembro de 2024.

Agente de Contratação – Rosinea Souza Santos Correa
Equipe de Apoio – Mariza Moura da Fonseca Ambrosio